
Jr. Orellana 2da. Cuadra – Tarapoto Telefax: 042 52 2345
e-mail: secretariageneral@escuelatarapoto.edu.pe web: www.escuelatarapoto.edu.pe

ESCUELA DE EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICA PÚBLICA
“TARAPOTO”

Creado por D.S. Nº 008-83-ED.

Licenciada con R.M 227-2020-MINEDU, del 15 de junio 2020

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia y de la conmemoración
de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 100-2024-EESPP“T”/DG-SA

Tarapoto, 29 de febrero de 2024

Visto, el INFORME Nº 03-2024-SA-2024, de fecha 20 de febrero de 2024, del
responsable de Secretaría Académica de la Escuela de Educación Superior Pedagógica
Pública “Tarapoto”, referente al cuadro de mérito del semestre 2023-II;

CONSIDERANDO:
Que, de acuerdo al reglamento Interno de la EESPP "Tarapoto", en el Título

VIII: Estímulos y reconocimientos en el Artículo 110º inciso d) Diploma por el buen
desempeño académico durante el ciclo y e) Becas: Beca del 60% a los/las estudiantes que
han obtenido el 1" puesto y una beca de 30% a los que han obtenido el 2°puesto en su ciclo
correspondiente siempre y cuando el número de estudiantes por Programa de Estudios y
ciclo sea igual o mayor a 15 estudiantes;

Que, la EESPP "Tarapoto", reconoce y valora a los estudiantes que destacan
por su desempeño Académico o por su participación en eventos, internos y/o externos, en
los cuales se eleva el prestigio de esta Institución de educación superior;

En conformidad a la Ley N° 30512, Ley de Institutos y Escuelas de Educación
Superior y de la Carrera Pública de sus Docentes, su Reglamento aprobado mediante
Decreto Supremo N° 010-2017-MINEDU; y al Reglamento Institucional (RI) 2020-2024 de la
Escuela de Educación Superior Pedagógica Publica Tarapoto;

SE RESUELVE:
Artículo Primero: Otorgar una beca de 60% del costo de la matrícula

semestral a lo/las estudiantes que han obtenido el 1° puesto y el 30% para los que
obtuvieron el 2do puesto en su semestre correspondiente al 2023-II (del 28 de agosto al 16
de diciembre de 2023), en caso de haber empate se divide equitativamente el porcentaje,
según el cuadro siguiente:

Programa: Educación Inicial
Ciclo: I

CÓDIGO
MATRÍCULA APELLIDOS y NOMBRES PUNTAJE CREDITOS PROMEDIO

ORDEN
DE

MÉRITOS

73943429 LAZO RIOS, CELIA ESTEFANI 379 24 15.792 1º

60734723 BRACAMONTE MESTANZA, ELISA JAEL 362 24 15.083 2º

71872838 GATICA VILLAVICENCIO, OLENKA ARIANA 362 24 15.083 2º

Programa: Educación Inicial
Ciclo: II

CÓDIGO
MATRÍCULA APELLIDOS y NOMBRES PUNTAJE CREDITOS PROMEDIO

ORDEN
DE

MÉRITOS

71238955 RODRIGUEZ VASQUEZ, KEITTY
SAYURI 398 24 16.583 1º

71788630 SANDOVAL YNGA, LEYDI LIBETH 382 24 15.917 2º



Jr. Orellana 2da. Cuadra – Tarapoto Telefax: 042 52 2345
e-mail: secretariageneral@escuelatarapoto.edu.pe web: www.escuelatarapoto.edu.pe

ESCUELA DE EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICA PÚBLICA
“TARAPOTO”

Creado por D.S. Nº 008-83-ED.

Licenciada con R.M 227-2020-MINEDU, del 15 de junio 2020

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia y de la conmemoración
de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”

Programa: Educación Inicial
Ciclo: IV

CÓDIGO
MATRÍCULA APELLIDOS y NOMBRES PUNTAJE CREDITOS PROMEDIO

ORDEN
DE

MÉRITOS

44260091 SALAZAR LOZANO, SHEYLA JAZMIN 392 23 17.043 1º

46829257 CACHIQUE MACEDO, DIANA DEL PILAR 389 23 16.913 2º

48342123 PANDURO SINTI, ROSBITH 389 23 16.913 2º

Programa: Educación Inicial
Ciclo: VI

CÓDIGO
MATRÍCULA APELLIDOS y NOMBRES PUNTAJE CREDITOS PROMEDIO

ORDEN
DE

MÉRITOS

43484387 GUEVARA GONZALES, TESSY 412 23 17.913 1º

75262677 ROCILLO CHIQUIRUNA, MAIRITA NICOL 412 23 17.913 1º

10140887 CHUQUIZUTA VELA, MAGALY DEL PILAR 402 23 17478 2º

72396327 MELENDEZ MORI, CHARLENESUXA 402 23 17.478 2º

Programa: Educación Inicial
Ciclo: VII

CÓDIGO
MATRÍCULA APELLIDOS y NOMBRES PUNTAJE CREDITOS PROMEDIO

ORDEN
DE

MÉRITOS

76550704 CHÁVEZ PÉREZ, JHULEYDI XIOMARA 355 22 16.136 1º

73451722 ZAMBRANO LOZANO, VIELCA 349 22 15.864 2º

Carrera: Ciudadanía y Ciencias Sociales
Ciclo: II

CÓDIGO
MATRÍCULA APELLIDOS y NOMBRES PUNTAJE CREDITOS PROMEDIO

ORDEN
DE

MÉRITOS

72552261 HERRERA CARLOS, ÁROM JOSUÉ 402 24 16.75 1º

72286673 TORRES VÁSQUEZ, TANI SHEYLA 393 24 16.375 2º

Carrera: Ciudadanía y Ciencias Sociales
Ciclo: VI

CÓDIGO
MATRÍCULA APELLIDOS y NOMBRES PUNTAJE CREDITOS PROMEDIO

ORDEN
DE

MÉRITOS

75910562 TUÑOQUE BARRERA, LEYDI MAYUMI 418 23 18.174 1º

75224916 FASABI AMACIFUEN, JULISA 415 23 18.043 2º




